CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Rua General Rondon,37, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437(Secretaria/Fax); 3765-2318 (Contabilidade).

                                  e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

INDICAÇÃO N° 276 /2018

          PABLO RENAN DO NASCIMENTO PEREIRA, usando das

prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento

Interno Cameral, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Pinheiros,

Estado do Espírito Santo, Promover a Construção de uma área de lazer e

complexo esportivo na praça Tiradentes no Bairro Vila Verde próximo a

Escola Casinha Feliz.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando uma área de lazer

para realização de atividades culturais para o Bairro Vila Verde, um dos bairros

mais antigos deste município. Referida reivindicação é pertinente, visto que o

bairro Vila Verde é um bairro que a muito tempo não recebe investimentos por

parte do poder público e os munícipes sonham com uma área de lazer a mais de

50 anos. Sabe-se que áreas de lazer em bairros são necessárias para que seus

moradores possam ter um espaço para realizarem atividades que lhes

proporcionem alegria e diversão, melhorando assim a qualidade de vida dos

moradores.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2018.

PABLO RENAN DO NASCIMENTO PEREIRA

                                       Vereador -PV

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br